



Najbardziej spektakularnym wydarzeniem w ten weekend w Toruniu będzie sobotnie podniebne przedstawienie na Bulwarze Filadelfijskim „Envolee Chromatique”. Nie zabraknie majowych pikników, koncertów i wystaw. Trzeba też pamiętać, że od czwartku władzę w mieście sprawuje studencka brać piracka.

PIĄTEK, 10 MAJA 2013

- **Dzień Europy, godz. 11.00-13.00, Rynek Staromiejski**

Festyn dla mieszkańców z okazji obchodzonego w całej UE Dnia Europy. W programie: gry i konkursy dla dzieci, gry edukacyjne. Wstęp wolny

- **Obchody Dnia Bibliotekarza - piknik, godz. 13.00-16.00, Barbarka**

Impreza w ramach Tygodnia Bibliotek. Wstęp wolny

- **Instrumentis operantes astronomus - Instrumentarium Mikołaja Kopernika, godz. 17.00, Dom Mikołaja Kopernika**

Wystawa prezentować będzie możliwie bogaty wybór instrumentów obserwacyjnych i mierniczych używanych przez astronomów w czasach dawnych, w tym przede wszystkim przez Mikołaja Kopernika. Ze względu na fakt, że po Koperniku nie zachował się żaden oryginalny instrument z jego pracowni fromborskiej, pokazany zostanie zespół zrekonstruowanych narzędzi w postaci: astrolabium globusowego, trikwetrum i kwadrantu. Wyjaśniony zostanie kontekst powstania owych narzędzi, które toruński astronom skonstruował na podstawie dawnych traktatów greckich świadomie pomijając bardziej zaawansowane w ówczesnym użyciu narzędzia. Opisy tych instrumentów zamieścił w swoim najważniejszym dziele O obrotach sfer niebieskich, ksiąg sześć. Wystawa czynna do 15.09. Na wernisaż wstęp wolny, później płatny.

- **Kopernik. Komiks i okolice, godz. 18.00, Planetarium Toruń**

Na planszach znajdzie się kilkadziesiąt rysunków i komiksów pokazujących Wielkiego Astronoma. Kwerenda z ostatnich czterdziestu lat objęła dokonania polskiego komiksu i rysunkowej satyry, a jej owoc okazał się zadziwiająco skromny. Jednak nazwiska twórców mówią same za siebie: Eryk Lipiński, Mieczysław Kościelniak, Bohdan Butenko czy też nestor Henryk J. Chmielewski – słynny Papcio Chmiel. Bywa, że rysunki te odbijają czasy, w których powstawały – bezsensowne ideologiczne spory, czy Mikołaj Kopernik był Niemcem czy też Polakiem, wykorzystanie jego postaci do wykazania, jak to Kościół walczył z postępowaniem nauki... Zazwyczaj jednak rysownicy zapominali, że oprócz astrologii zajmował się by Kopernik i medycyną, i prawem, i ekonomią – może te dziedziny w niewielkim stopniu nadają się do przełożenia na obrazkowe medium? Nie ma tu też śladu po domniemanym romansie Kopernika z Anną Schilling, choć wydawałoby się, że to wątek idealny dla szukających sensacji dzisiejszych odbiorców i doskonały dla, chcących ukazać zepsucie Kościoła, rysowników czasów przeszłych, uwikłanych przez propagandowe naciski. Podczas wernisażu prelekcja dr Tomasza Marciniaka na temat komiksu polskiego.

11 maja o godzinie 12.00 odbędą się kosmiczne warsztaty komiksowe skierowane głównie dla młodzieży gimnazjalnej, ale także dla wszystkich chętnych prowadzone przez rysownika komiksów Romana Maciejewskiego z Bydgoszczy. Wystawa czynna

do 24.05.

- **Malarstwo Bartosza Frączka, Waldemara Żuchnickiego, Roberta Żybura, godz. 18.00, Dom Muz, ul. Pormurna**

Lato 2008, Węgry, Tokaj, Alkotohaz - dom pracy twórczej. Na plenerze spotykają artyści: Bartosz Frączek /Częstochowa, Waldemar Żuchnicki /Toruń i Robert Żybura /Tarnów. Robert Żybura - absolwent Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych we Wrocławiu, zajmuje się malarstwem, grafiką i rysunkiem. Bartosz Frączek - studia w instytucie plastyki WSP w Częstochowie, zajmuje się malarstwem, rysunkiem i upowszechnianiem kultury plastycznej. Waldemar Żuchnicki studiował Historię Sztuki na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie oraz na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu. Tworzy w dziedzinie malarstwa, rysunku i grafiki. Wystawa czynna do 15.05. Wstęp wolny

- **Koncert Charytatywny pn. „Podarujmy Iskrę Nadziei”, godz. 18.30, Baj Pomorski**

Celem koncertu jest integracja mieszkańców miasta z osobami samotnymi niepełnosprawnymi i seniorami, zebranie środków na wyjazd wakacyjny dzieci z biednych rodzin przy parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Toruniu oraz leczenie 7-letniej Róży Łodygowskiej cierpiącej na zespół wad wrodzonych - zespół Goldenhara. Wstęp płatny, zaproszenia

- **Międzynarodowy Festiwal Muzyki i Sztuki Krajów Bałtyckich Probaltica, godz. 19.00, Ratusz Staromiejski**

Wystąpi Ensemble MidtVest, solista Carsten Dahl (fortepian) - performance muzyczny. Wstęp wolny. Wejściówki przed koncertem.

- **Lubomski - Again, godz. 20.00, Dwór Artusa**

Koncert z okazji premiery nowego koncertowego albumu Lubomski w Trójce. Again. Podczas występu zabrzmiały nie tylko największe przeboje (znane choćby z płyty Ambiwalencja), ale także dla przypomnienia, odświeżone utwory do tej pory rzadziej

prezentowane (Logowanie, Partyzant). Artyście towarzyszyć będą świetni instrumentalisci: Michał Bryndal, Robert Cichy, Tomasz Grzegorski, Jan Smoczyński i Wojciech Pulcyn. Bilety: 35 zł, 30 zł ulgowy

SOBOTA, 11 MAJA 2013

- **Tydzień Bibliotek, godz. 11.00-13.00, Biblioteka Uniwersytecka - Barbarka**

Rajd rowerowy w ramach ogólnopolskiej akcji „Odjazdowy bibliotekarz”. Zbiórka pod gmachem BU – meta na Barbarce

- **Dni Podgórza: turniej „Podgórź Cup 2013”, godz. 10.00-13.30, orlik przy ZS 15, ul. Paderewskiego**

Głównym celem imprezy jest animacja społeczności lokalnej i ukazywanie bogactwa terenów lewobrzeżnego Torunia. Drużyny 6-osobowe, zapisy pod adresem nasz.podgorz@op.pl

- **Rodzinny festyn motoryzacyjny, godz. 10.00, teren Zespołu Szkół Samochodowych przy ul. Grunwaldzkiej 25b**

Organizatorzy serdecznie zapraszają zarówno tych, którzy dobrze znają „samochodówkę”, tych, którzy chcą ją poznać, jak i tych, którzy pamiętają ją ciągle z czasów, gdy znajdowała się ona przy ul. Św. Józefa. Zaplanowali wiele atrakcji. W programie imprezy m.in. prezentacja najnowszych modeli samochodów osobowych i motocykli toruńskich przedstawicieli firm motoryzacyjnych, zwiedzanie Szkolnego Muzeum Motoryzacji, pokaz ratownictwa medycznego, ze szczególnym uwzględnieniem zachowania się podczas wypadku komunikacyjnego, prezentacja pojazdów Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Toruniu, koncert Szkolnej Orkiestry Dętej, pokazy sztuk walki, bezpłatny wiosenny przegląd stanu technicznego samochodów na Stacji Kontroli Pojazdów CT17 (ul. Grunwaldzka 31), konkursy, gry i zabawy dla dzieci oraz dorosłych, kącik gastronomiczny oraz wiele innych atrakcji.

- **Marsz Rotmistrza Pileckiego, godz. 12.00, inauguracja przy kościele św. Katarzyny**

Marsz zainauguruje msza święta o godz. 12:00 w kościele garnizonowym św. Katarzyny, której będzie przewodniczył ks. płk Marek Karczewski. Po Mszy św. wszyscy przejdą przez toruńską starówkę i udadzą się pod Pomnik Ofiar Stalinizmu (al. Jana Pawła II, obok Hotelu Mercure). Nastąpi tam odczytanie „Przesłania Pana Cogito” Zbigniewa Herberta, Apelu Pamięci oraz przemówienia okolicznościowego związanego z osobą Rotmistrza Pileckiego.

Po części oficjalnej z udziałem wojska z Garnizonu Toruń w amfiteatrze Muzeum Etnograficznego odbędzie się koncert patriotyczny krakowskiego rapera „Tadka” Polkowskiego, który zaśpiewa utwory ze swojego najnowszego albumu „Niewygodna prawda”.

- **Festyn z Duchem, od godz. 15.00, błonia Fundacji Ducha przy Szosie Bydgoskiej 15**

Radni z Bydgoskiego Przedmieścia, Fundacja Ducha na Rzecz Rehabilitacji Naturalnej Ludzi Niepełnosprawnych oraz Rada Okręgu Nr 13 Bydgoskie zapraszają mieszkańców Torunia na festyn „Sobota z Duchem”. Stało się już tradycją, że co roku w maju nadwiślańskie błonia przy Fundacji Ducha goszczą mieszkańców Bydgoskiego Przedmieścia. Także i w tym roku organizatorzy przygotowali wiele atrakcji dla uczestników festynu ze wszystkich grup wiekowych w tym konkursy, występy, pokazy, wojskowa grochówka. Będzie też okazja do rozmowy o sprawach osiedla. Oprawę muzyczną zagwarantuje kapela Wrzosa Band. Znajdzie się również coś dla żeglarzy, w końcu mamy początek sezonu, w godzinach popołudniowych „popłyną” dźwięki szant w wykonaniu zespołu „Barowe Żywioły”.

- **Międzynarodowy Festiwal Muzyki i Sztuki Krajów Bałtyckich Probaltica, godz. 18.00, Ratusz Staromiejski**

Wystąpią Anna & Ines Walchowskie (2 fortepiany). W programie: W.Lutoslawski - Wariacje na temat Paganiniego na 2 fortepiany, J.Brahms - Tańce węgierskie, M.Ravel - Bolero, P. Grainger - Fantazja „Porgy and Bess” G.Gershwina, C. Saint-Saens - Introduction i Rondo capriccioso op. 28, F. Liszt - Les Preludes na dwa fortepiany. Wstęp wolny. Wejściówki przed koncertem.

• **Koncert Makabunda, godz. 21.00, Carpe Diem**

Grupa założona przez Wojciecha „Brodę” Turbierza, znanego dotąd przede wszystkim jako wokalista i lider reggaeowego zespołu Habakuk, który tym razem przybrał pseudonim artystyczny Brotiar Stanisławski. Repertuar Makabundy stanowią głównie polskie tanga i foxtroty powstałe w okresie międzywojennym. Podpisując się pod hasłem „ocalić od zapomnienia” grupa próbuje oddać piękno tych piosenek, grając je w nowych, autorskich aranżacjach. Mamy więc eksperymenty z różnorodną stylistyką, ukłony w stronę reggae’owych korzeni Brody, a w tej oprawie piękne, klasyczne linie melodyczne i wzruszające lub też humorystyczne teksty przedwojennych szlagierów. Autorami tych utworów byli tacy twórcy jak Julian Tuwim, Andrzej Włast, Artur Gold, Jerzy Petersburski, Henryk Wars. A znamy je dzięki niezapomnianym wykonawcom: Adam Aston, Tadeusz Faliszewski, Adolf Dymśa, Eugeniusz Bodo. Wstęp wolny

• **godz. 21.30 Spektakl plenerowy „Envolee Chromatique”, Bulwar Filadelfijski**

Spektakl jest wspólnym dziełem trzech francuskich grup teatralnych Nano, Cie des Quidams et Cie Aérosculpture, którzy po raz pierwszy zaprezentują go polskiej publiczności. Spektakl opiera się na muzyce granej na żywo i widowiskowych postaciach, które unoszą się nad głowami widzów wykonując spektakularne akrobacje przymocowane do pneumatycznych rzeźb wypełnionych helem. Envolee Chromatique jest widowiskiem przygotowanym w konwencji pięknego snu, którego widzowie stanowią integralną część. Spektakl z ogromnym powodzeniem był prezentowany podczas zeszłorocznego Festiwalu Sztuki Ulicznej w Angers oraz podczas największego Festiwalu Światła w Europie w Lyonie.

Po spektaklu widzowie będą mogli podziwiać widowiskowy występ muzyków pod kierunkiem Ryszarda Bazarnika grających wbrew prawu grawitacji, stojąc na

pionowej scenie. W Toruniu będzie to Brama Klasztorna. Zabezpieczeni alpinistycznymi linami wykonują godzinny pionowy koncert. Cyrkowe ewolucje i naścienne tańce w wykonaniu samych muzyków, oryginalna gra świateł to zapowiedź historycznego w środkach i formie muzycznego spektaklu popularnie zwanego Koncertem na Ścianie. Wstęp wolny

NIEDZIELA, 12 MAJA 2013

- **Dni Podgórze: piknik rodzinny, godz. 12.00-17.00, ul. Poznańska (Bateria Doświadczalna AB IV)**

Obecność służb mundurowych (Straż Pożarna, Policja, Straż Miejska) - pokazy sprzętu, pokaz ratowniczo-gaśniczy (pierwsza pomoc, gaszenie/cięcie samochodu osobowego), zwiedzanie z przewodnikiem kompleksu wojskowego, pokaz dawnych pojazdów militarnych, możliwość przejażdżki, strzelnica, pokaz działoczynu artyleryjskiego, manewry pro-obronne, atrakcje dla dzieci: dmuchane zamki, malowanie twarzy, konkursy, wymiana książek, stoiska edukacyjne i promocyjne, stoisko gastronomiczne, zaplecze sanitarne. Wstęp wolny.

- **Piosenki PRL 2, godz. 17.00, Hotel Bulwar**

Czy się stoi czy się leży 2 000 się należy! Ta idea przyświeca zakładowej Komisji Kultury w czasie zebrania w sprawie w klubokawiarni, przy bułgarskim koniaczku, a tymczasem: kogoś ściga pobór, wpadają cyganie z kapeluszem, a nawet przyjeżdża ABBA. Wiadomo - odwilż w PRL-u. Kupujemy w PEWEX-sie, ubieramy się w Modzie Polskiej. Jeździmy na handelek do demoludów, a w oczekiwaniu na talon na Malucha, przed 13.00 popijamy wódeczkę z meliny głośno przy tym śpiewając. Rezerwacja: 56 690-43-47, 513-020-033, 501-603-142, www.teatrafisz.pl. Bilety do nabycia: www.eventim.pl, Empik lub na godzinę przed spektaklem Bilety: indywidualne 28 zł, grupowe 18 zł

- **Wacken Metal Battle, godz. 18.00, Od Nowa**

Prestiżowy międzynarodowy konkurs dla zespołów odbywający się od 2004 roku. Pierwszym z nich jest finał krajowy. Zwycięzca rywalizacji w naszym kraju zmierzy się następnie w Ścisłym Finale podczas festiwalu Wacken Open Air 2011 w

Niemczech. W tym roku szansę o zawalczenie o Wacken otrzymają: Bullet Proof, Dead Point, Gnida, Manslaughter, Ogotay, Thermit. Na zakończenie jako gość specjalny wystąpi zeszłoroczny zwycięzca Devil's Note a po ogłoszeniu wyników zagra legenda polskiego death/grind metalu Genital Putrefaction. Wstęp wolny.

- **Międzynarodowy Festiwal Muzyki i Sztuki Krajów Bałtyckich Probalica, godz. 18.00, Ratusz Staromiejski**

Wystąpi Style Quartet z programem „Dzieła mistrzów i szaleństwa”. W programie: Nikołaj Rimsky-Korsakov - Tajemnica 1002 nocy Szeherazada, Modest Musorgsky - Orientalna podróż Hartmanna Obrazki z wystawy, Maurice Ravel - Bolero, Piotr Czajkowski - Fantazja nr 1 Dziadek do orzechów na Broadwayu, Fantazja nr 2 Dziadek do orzechów na festiwalu Sakura, Wiktor Kozłow - Mały detektyw, Quartet, Richard Galliano - New York tango, Astor Piazzolla - Oblivion, Adios Nonino, Libertango. Wstęp wolny. Wejściówki przed koncertem.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)